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X:o 154.

Af Herr Ola Månsson: Om bankovinstens användande.

Då jag vid förliden riksdag i motion N:o 79 rörande bankovinsten, och till 
hvilken jag nu hänvisar, på anförda skäl föreslog Riksdagen besluta att reservera då 
varande bankovinst för Riksbankens egna ändamål, var jag förvissad om, att i en 
tid då statskassan icke det ringaste var i behof af denna hjelpkälla det varit gagne
ligt, och att banken sjelf för sin utveckling väl behöfde sina kapital för att på^ ett 
någorlunda tillfredsställande sätt kunna möta de förändrade förhållanden, som med an
tagande af myntkonventionen och den derefter antagna nya lag för de enskilda ban
kerna stod att förvänta. Härtill kommer sistlidna Riksdags beslut att icke vidare ut
gifva en-kione-sedlar, hvilka måste ersättas med hård metall. Erfarenheten 
har redan visat oss huru metalliska kassan och dess ersättningsmedel nedgått, och 
man fruktar att vi befinna oss närmare början än slutet af anledning till bekymmer, 
ehuru ganska rigtigt häremot användts obegagnad sedelutgifningsrätt. Detta under 
en tid då landtmannen länge varit i åtnjutande af riklig gröda torde visa, huru ringa 
vår centralbank för närvarande är betjenad med delning till statskassan. Om man 
derjemte besinnar huru industri, handel och näringar under de senare åren till
tagit, och hvilken ofantlig utsträckning penningerörelsen tagit, tror jag icke banken 
hållit jemna steg med landets allmänna utveckling, eller vunnit en styrka och 
fasthet, som fullt motsvarar tidens kraf. Af sådan anledning vågar jag vördsamt 
föreslå,

det Riksdagen ville besluta, att Riksbankens behållna vinst för år 
1875 i Riksbanken bibehålies för att, då bankofullmäktige
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finna sådant lämpligen kunna ske, begagnas till inköp af 
goda utländska statspapper, som vid behof kunna användas för 
att stärka metalliska kassan.

Stockholm den 29 Januari 1876.

Ola Månsson.

Häruti instämma:

G. I. Bengtsson, 

A. P. Danielson,

J. Jonasson,

Lars Månsson, 

August Peterson, 

J. August Sjö.

N:o 155.

Af Herr IJSS Öl. L.lFSSOll: Om anslag för flyttning af vissa sam
lingar från Nationalmuseum och Ulriksdals slott till Kongl. 
slottet i Stockholm, m. m.

Af den Kongl. propositionen om statsverkets tillgångar och behof inhemtas, 
att under instundande sommar Kongl. bibliotekets samlingar komma att flyttas till 
bibliotekets nya lokal i Humlegården. Den nordöstra flygeln af Kongl. slottet, hvit-


